

INTENCJE MSZALNE 02.12 - 08.12

Poniedziałek 2 Grudnia

06:30 + Dusze w czyśćcu cierpiące

17:00 + Anna w dniu urodzin, Stanisław Czapp i Stefania Nowik

Wtorek 3 Grudnia

Św. Franciszka Ksawer.

06:30 + Teodor, Marcjanna Jeka

17:00 - O nawrócenie Piotra

17:30 + Monika, Grzegorz, Elżbieta Fiszler

Środa 4 Grudnia

Św. Barbary Odpust

06:30 + Paweł Behmke

06:30 + dusze w czyśćcu cierpiące, z rodzin: Barlarz, Borscy, Muża i Konkol

17:00 + za parafian

17:00 + Maria Pieniążek i Maria Hadula

17:00 + Barbara i Franciszek Jeka

17:00 + matka Barbara, z ok. imienin

17:00 + Elżbieta i Stefan Czapp

17:00 + Ryszard Ciskowski

17:00 + Zdzisława Naróg od koleżanki Marysi

17:00 + Aleksandra i Józef Wittstock

Czwartek 5 Grudnia

06:30 + Leon Mach w r. śm.

06:30 - O nawrócenie Piotra

17:00 + brat Stanisław w rocz. śm., rodzice Franciszek, Józefa /ona/ Wrosz

Piątek 6 Grudnia

06:30 + rodzice Behmke oraz Marta

17:00 + Ks. W. Wett z ok. urodzin

od IV Róży Różańcowej

Sobota 7 Grudnia

Św. Ambrożego

06:30 + Roman Plinski w rocz. śm.

17:00 + Lucyna, Roman, Tadeusz

Lachowscy

18:00 + Paweł Behmke

Niedziela 8 Grudnia

Niepokalane Poczucie NMP

08:00 + Maria Hintzke w 26 r. śm.

10:30 + Rozalia i Paweł Goyke

16:00 + Jadwiga i Aleksander

Felkner



MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12, 84-120
CHŁAPOWO, TEL. 58 674 23 23 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL

I NIEDZIELA ADWENTU

1 GRUDNIA 2019 r.

PRZESŁANIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA III ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH

8. Proszę wszystkich wolontariuszy, którym często należy się uznanie, że jako pierwsi odkryli ważność tej uwagi poświęconej biednym, aby wzrastali w oddaniu. Drodzy bracia i siostry, proszę was, abyście szukali w każdym ubogim, którego napotkacie, tego, czego on naprawdę potrzebuje; abyście nie zatrzymywali się tylko na podstawowych potrzebach materialnych, ale odkrywali dobroć, która znajduje się w ich sercach, będąc uważnymi na ich kulturę oraz sposoby wyrażania się, abyście mogli wejść w braterski dialog z nimi. Odsuńmy na bok podziały ideologiczne czy polityczne, przełóżmy je na bok, uważnie istotnym sprawom, które nie potrzebują wielu słów, ale spojrzenia miłości oraz wyciągniętej ręki. Nie zapominajcie, że „najgorszą dyskryminacją, jakiej doświadczają ubodzy, jest brak opieki duchowej” (tamże, 200).

Biedni przede wszystkim potrzebują Boga, Jego miłości, która staje się widzialna dzięki świętym osobom, które żyją obok nich i które, w prostocie ich życia, wyrażają i uwypatniają siłę miłości chrześcijańskiej. Bóg posługuje się wieloma drogami i nieskończoną liczbą narzędzi, aby osiągnąć serca ludzi. Oczywiście, biedni zbliżają się do nas, ponieważ rozdajemy im jedzenie, ale to, czego naprawdę potrzebują, wykracza poza ciepły posiłek czy kanapkę, którą im ofiarujemy. Biedni potrzebują naszych rąk, aby mogli się podnieść, naszych serc, aby czuć na nowo ciepło uczuć, naszej obecności, aby przezwyciężyć samotność. Potrzebują po prostu miłości.

9. Czasami wystarczy niewiele, aby przywrócić nadzieję: wystarczy zatrzymać się, uśmiechnąć, posłuchać. Przynajmniej na ten jeden dzień zostawmy na boku statystyki. Biedni to nie są numery, dzięki którym możemy pochwalić się działaniami i projektami. Biedni to osoby, którym należy wyjść na spotkanie. To samotni młodzi i starsi ludzie, których trzeba zaprosić do domu, aby podzielić się posiłkiem. To kobiety, mężczyźni i dzieci, którzy czekają na przyjacielskie słowo. Biedni zbawiają nas, ponieważ pozwalają nam spotkać oblicze Chrystusa.

Oczom świata jawi się jako nieracjonalna myśl, że bieda oraz nędza mogą mieć siłę zbawczą. A jednak zapewnia nas o tym Apostoł, kiedy mówi: „Przeto przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Niewielu tam mędrców według oceny ludzkiej, niewielu możliwych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał to, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nie jest szlachetnie urodzone według świata i wzgardzone, i to, co nie jest, wyróżnił Bóg, by to co jest, unicestwić, tak by się żadne stworzenie nie chlępiło wobec Boga” (1 Kor 1,26-29). Oczami ludzkimi nie potrafimy zobaczyć tej siły zbawczej. Oczami wiary, natomiast, widzimy tę siłę działającą i w pomocy ubogim doświadczamy jej osobiście. W sercu Ludu Bożego, który jest w drodze, bije ta siła zbawcza, która nie wyklucza nikogo, a wszystkich angażuje w rzeczywistej pielgrzymce nawrócenia, aby dostrzec biednych i pokochać ich.

10. Pan nie opuszcza tego, kto Go szuka i tych, którzy Go wzywają, „nie zapomina wołania ubogich” (por. Ps 9,13), ponieważ Jego uszy są uważne na ich głos. Nadzieja biednego jest wyzwaniem dla wielu sytuacji śmierci, ponieważ on wie, że jest szczególnie ukochany przez Boga i w ten sposób zwycięża cierpienie i wykluczenie. Doświadczenie ubóstwa nie zabiera mu jego godności, którą otrzymał od Stwórcy; żyje on w pewności, że zostanie mu ona w pełni zwrócona przez samego Boga, który nie jest obojętny na los swoich najłaskawszych synów, lecz widzi ich utrapienia i bóle, i bierze ich w swoje ręce, dając im siłę i odwagę (por. Ps 10,14). Nadzieja biednego umacnia się pewnością tego, że jest on przyjęty przez Pana, że to w Nim znajduje prawdziwą sprawiedliwość i że jego serce jest wzmacniane, aby mógł kochać dalej (por. Ps 10,17).

Warunkiem, jaki stawia Pan Jezus uczniom, aby stali się wiarygodnymi ewangelizatorami, jest konieczność rozsiewania widzialnych znaków nadziei. Wszystkie wspólnoty chrześcijańskie i tych, którzy czują potrzebę niesienia nadziei i pocieszenia ubogim, proszę o zaangażowanie, aby ten Światowy Dzień mógł wzmocnić w wielu chęć konkretnej współpracy, aby nikt nie czuł się pozbawiony bliskości i solidarności. Niech towarzyszą nam słowa proroka, który zwiastuje inną przyszłość: „A dla was, czczących moje imię, wszędzie słońce sprawiedliwości” (Mt 3,20).

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE **NA I NIEDZIELE ADWENTU** **1 GRUDNIA 2019 r.**

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy adwent okres przygotowujący nas do Świąt Bożego Narodzenia. Rozpoczyna się także nowy rok duszpasterski. Przeżywać będziemy go pod hasłem „Wielka tajemnica wiary”. Dzisiaj o 14.15 spotkanie Żywego Różańca.
2. **Dzisiaj na sumie poświęciliśmy opłatki**, które roznosić będą znani nam panowie. Ofiary z opłatków przeznaczone zostaną na fundusz budowlany - elewację południowej ściany kościoła.
3. 4 grudnia, z okazji wspomnienia św. Barbary w naszej parafii uroczystość odpustowa, której o godz. 17.00 przewodniczyć ks. Arkadiusz Harbar, student prawa kanonicznego w Szwajcarii. Serdecznie zapraszam do wspólnej modlitwy. Z racji święta parafii biuro w środę nieczynne.
4. W adwencie zapraszamy do udziału w roratach, które w naszej parafii będą odprawiane codziennie: we wtorki, czwartki, soboty o 6.30, w poniedziałki, środy i piątki o 17.00. Przyjrzymy się w czasie tych rorat postaci Sługi Bożego ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego. Do udziału we wspólnych roratach wraz z *Małym Gościem Niedzielnym* zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych, i prosimy wszystkich o przyniesienie lampionów. Pod koniec rorat docenimy wytrwałe dzieci i nagrodzimy najciekawsze własnoręcznie wykonane lampiony.
5. W czwartek rano adoracja Najświętszego Sakramentu od 9.15-10.15
6. W pierwszy piątek miesiąca od godz. 9.00 odwiedzę chorych z postugą sakramentalną, od 16.00 okazja do spowiedzi św.
7. W tym tygodniu wspominamy we wtorek św. Franciszka Ksawerego, w sobotę św. Ambrożego, w niedzielę przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najserdeczniejsze życzenia.
8. U ministrantów można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 6 PLN, „Mały Gość Niedzielnym” i biuletyn.
9. Do nabycia u ministrantów świece na stół wigilijny w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom w cenie 7 PLN mała i 18 PLN duża.
10. Tradycyjnie, w drugą niedzielę Adwentu, z inicjatywy Konferencji Episkopatu Polski jest obchodzony Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie. Możemy włączyć się w to ważne dzieło, składając ofiary do puszek w ramach zbiórki, która będzie prowadzona za tydzień przed kościołami i kaplicami w całej Polsce. Nasza pomoc dotrze do ludzi żyjących w trudnych warunkach za wschodnią granicą naszego kraju.
11. W przyszłą niedzielę kolekta budowlana.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik